
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00657
 

DEL 12/10/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
12/10/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

Deliberazione n. 605 del 27/09/2021. Sostituzione.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/10/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/7 

 

Il Dirigente Amministrativo dell’U.O. C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Pedota Antonio  

relaziona quanto segue: 

 

Premesso che questa Azienda Sanitaria, con Deliberazione del Direttore Generale n. 605 del 27/09/2021 ha 

disposto l’ammissione/esclusione dei candidati partecipanti all’Avviso di mobilità volontaria  compartimentale 

ed intercompartimentale, per titoli e  colloquio, riservato al Personale non dirigenziale, in servizio con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato,  presso le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Region ale e Nazionale ovvero 

gli Enti indicati nell’art. 6 del  CCNQ del 13.7.2016 ovvero le altre Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1,  

comma 2, del D.Lgs  165/2001 e ss.mm.ii., tra l’altro, per la copertura di n. 3 (tre) posti di Collaboratore 

Amministrativo Professionale  (cat. D) da assegnare alle seguenti Strutture aziendali: 

o DEU/118 – Potenza 

o ASSISTENZA PRIMARIA – Lauria/Senise/Villa d’Agri 

o ASSISTENZA PRIMARIA – Potenza/Melfi/Venosa 

 

Dato atto che nella suddetta delibera sono presenti vari refusi ed è pertanto opportuno sostituire la suddetta 

Deliberazione DG n. 605 del 27/09/2021 con la presente, come di seguito riportato; 

 

Preso atto che sono pervenute al protocollo generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, le domande 

di partecipazione all’Avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 3 (tre) posti di Collaboratore 

Amministrativo cat. D di n. 6 (sei) i candidati qui elencati in ordine alfabetico: 

Cognome e Nome  Data di Nascita 

Annunziata Mariangela 21/03/1986 

Dapoto Giuseppina  25/09/1972 

Manfredi Enzo 29/10/1992 

Monetta Rocco 23/09/1980 

Racaniello Antonio  20/08/1985 

Santarsiero Michele 21/04/1972 

 

Visti: 

 l’art. 1 del precitato bando di avviso nel quale sono indicati i requisiti generali e specifici di ammissione 

alla presente procedura selettiva; 

 l’art. 2 del suddetto bando di avviso relativo alle modalità e ai termini di presentazione della domanda; 

 

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O. C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”,  

con riferimento   alle disposizioni in materia di documentazione, certificazioni e dichiarazioni, ad 

orientamenti giurisprudenziali in tema di ammissibilità delle domande alle procedure di reclutamento 

previste dalla normativa vigente in materia, e di presentazione delle domande (da far pervenire nei termini 

prescritti)  

 di ammettere a partecipare all’avviso di mobilità per il profilo professionale di Collaboratore  

Amministrativo    cat. D, n. 5 (cinque) candidati elencati di seguito in ordine alfabetico:  

1. Annunziata Mariangela 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/7 

 

2. Manfredi Enzo 

3. Monetta Rocco  

4. Racaniello Antonio 

5. Santarsiero Michele 

 

Verificato, altresì, di dover escludere dalla partecipazione all’avviso pubblico in parola la candidata Giuseppina 

Dapoto, in quanto l’istanza inviata a mezzo PEC acquisita al protocollo aziendale in data 08/07/2021 prot. n. 

69289 è da considerarsi fuori termine, ai sensi dell’art. 2 del citato bando; 

 

Acquisita, al contempo, per le vie brevi dalla Direzione Strategica: 

 la designazione rispettivamente del Presidente e dei Componenti della Commissione esaminatrice 

prevista dall’art. 5 del bando di avviso in parola, incaricata della valutazione dei titoli e dell’espletamento 

della prova colloquio;  

 l’individuazione del Segretario verbalizzante della Commissione di che trattasi; 

 

Dato atto che, giusto quanto disposto in sede di bando  (art. 3) ogni comunicazione inerente la presente 

procedura sarà effettuata (compresa l’ammissione e l’esclusione), con valore di notifica,  mediante 

pubblicazione  sul sito  internet www.aspbasilicata.it ; 

 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  sostituire la Deliberazione DG n. 605 del 27/09/2021 avente ad oggetto “Avviso di mobilità volontaria 

compartimentale ed intercompartimentale, per titoli e colloquio, 

Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) ai sensi dell’art. 30 comma 1 D.Lgs  165/2001 e ss.mm.ii.  

indetto con D.D.G. n. 307/2001 e D.D.G. di rettifica n. 332/2021: ammissione/esclusione candidati 
partecipanti. Nomina Commissione Esaminatrice”, con la presente Deliberazione:  

 

Di prendere atto che sono pervenute al protocollo generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, le 
domande di partecipazione all’Avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 3 (tre) posti di 

Collaboratore Amministrativo cat. D di n. 6 (sei) candidati qui elencati in ordine alfabetico: 

Cognome e Nome  Data di Nascita 

Annunziata Mariangela 21/03/1986 

Dapoto Giuseppina  25/09/1972 
Manfredi Enzo 29/10/1992 

Monetta Rocco 23/09/1980 
Racaniello Antonio  20/08/1985 

Santarsiero Michele 21/04/1972 
 

Di escludere dalla partecipazione all’avviso pubblico già richiamato in premessa la candidata Giuseppina 
Dapoto, in quanto la domanda inviata a mezzo pec il giorno 8 luglio 2021, a cquisita al protocollo aziendale n. 

69289 è da considerarsi fuori termine, ai sensi dell’art. 2 del citato bando;  

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/7 

 

Di dare comunicazione,  sia dell’ammissione che dell’esclusione,  mediante pubblicazione  sul sito internet 

aziendale www.aspbasilicata.it; 
 

Di procedere, al contempo, alla nomina della Commissione Esaminatrice, prevista dall’art. 5 del bando di 
avviso, incaricata della valutazione dei titoli e dell’espletamento della prova colloquio, come di seguito 

composta:  
 
Dott. Antonio PEDOTA                            PRESIDENTE        
Direttore Amministrativo   
                                                                                                                                          
Dott.ssa Rosa COLASURDO                                                                                    COMPONENTE  
Dirigente Amm.vo-U.O.S.D.  Valut. e  Tratt. Giuridico del Personale      
 
Dott.ssa Loredana DI LUCCHIO               COMPONENTE                                                                     
Dirigente Amministrativo -U.O.C. Economico Finanziaria                                
 
Dott.ssa Stefania TRAFICANTE                                                           SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Assistente  Amm.vo                                                                                                   
  
Di dare atto che nei confronti dei Componenti e del Segretario verbalizzante della predetta Commissione 
Esaminatrice saranno applicate le disposizioni contenute nell’art. 25 della L.R. Basilicata 30 dicembre 2011, 

n. 26 e ss.mm.ii., fermo restando quanto stabilito con D.D.G. n. 2020/00242 del 12/05/2020 recante: 
“Adozione Regolamento attuativo dell’art. 25 della L.R. n. 26/2011 e art. 28 L.R. n. 1/2004”; 

 
Di precisare che le funzioni di Presidenza della citata Commissione sono svolte ratione officii e, pertanto, 

non determinano l’attribuzione di compensi 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di sostituire la Deliberazione DG n. 605 del 27/09/2021 avente ad oggetto “Avviso di mobilità volontaria 

compartimentale ed intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la cop

Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) ai sensi dell’art. 30 comma 1 D.Lgs  165/2001 e ss.mm.ii.  

indetto con D.D.G. n. 307/2001 e D.D.G. di rettif ica n. 332/2021: ammissione/esclusione candidati partecipanti. 

Nomina Commissione Esaminatrice”, con la presente Deliberazione; 

 

Di prendere atto che sono pervenute al protocollo generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, le 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/7 

 

domande di partecipazione all’Avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 3 (tre) posti di Collaboratore 

Amministrativo cat. D di n. 6 (sei) candidati qui elencati in ordine alfabetico: 

Cognome e Nome  Data di Nascita 

Annunziata Mariangela 21/03/1986 

Dapoto Giuseppina  25/09/1972 

Manfredi Enzo 29/10/1992 

Monetta Rocco 23/09/1980 

Racaniello Antonio  20/08/1985 

Santarsiero Michele 21/04/1972 

 

Di escludere dalla partecipazione all’avviso pubblico già richiamato in premessa la candidata Giuseppina 

Dapoto, in quanto la domanda inviata a mezzo pec il giorno 8 luglio 2021, acquisita al  protocollo aziendale n. 

69289 è da considerarsi fuori termine, ai sensi dell’art. 2 del citato bando;  

 

Di dare comunicazione,  sia dell’ammissione che dell’esclusione,  mediante pubblicazione  sul sito internet 

aziendale www.aspbasilicata.it; 

 

Di procedere, al contempo, alla nomina della Commissione Esaminatrice, prevista dall’art. 5 del bando di 

avviso, incaricata della valutazione dei titoli e dell’espletamento della prova colloquio, come di seguito 

composta:  

 

Dott. Antonio PEDOTA                            PRESIDENTE        

Direttore Amministrativo   

                                                                                                                                          

Dott.ssa Rosa COLASURDO                                                                                    COMPONENTE  

Dirigente Amm.vo - U.O.S.D.  Valut. e Tratt. Giuridico del Personale      

 

Dott.ssa Loredana DI LUCCHIO               COMPONENTE                                                                     

Dirigente Amministrativo - U.O.C. Economico Finanziaria                                

 

Dott.ssa Stefania TRAFICANTE                                                           SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Assistente  Amm.vo                                                                                                   

  

Di precisare, come stabilito nell’art. 4, ultimo capoverso, del bando di avviso allegato alla D.D.G. n. 

307/2021, che: “…I candidati i cui nominativi non risultano né tra gli ammessi né tra gli esclusi hanno 

l’obbligo di segnalarlo entro e non oltre 10 giorni  dalla pubblicazione dei rispettivi elenchi sul sito con le 

stesse modalità previste per la presentazione della domanda…”; 

 

Di dare atto che nei confronti dei Componenti e del Segretario verbalizzante della predetta Commissione 

Esaminatrice saranno applicate le disposizioni contenute nell’art. 25 della L.R. Basilicata 30 dicembre 2011, 

n. 26 e ss.mm.ii., fermo restando quanto stabilito con D.D.G. n. 2020/00242 del 12/05/2020 recante: 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/7 

 

“Adozione Regolamento attuativo dell’art. 25 della L.R. n. 26/2011 e art. 28 L.R. n. 1/2004”; 

 

Di precisare che le funzioni di Presidenza della citata Commissione sono svolte ratione officii e, pertanto, 

non determinano l’attribuzione di compensi 

 

Di notificare il presente Provvedimento agli Uffici indicati in frontespizio. 

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo.  

 

 
 

 
     

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/7 

 

 

 
 
 
 

 
Stefania Traficante

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


